
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 31 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
2120 - Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale 
Organizzazione e Metodo –  Integrazione fondo per le risorse decentrate destinate alla incentiva-
zione delle politiche di sviluppo delle Risorse Umane e della produttività per l'anno 2008 - 
C.C.N.L. 11.04.2008. 
 
LETTO  
- L’articolo 15 del C.C.N.L. del Personale del Comparto Regioni-Autonomie Locali sottoscritto in data 

1/4/1999; 
 
CONSIDERATO 
- che il Fondo per il trattamento economico accessorio per l’anno 2008 è stato costituito con delibera 

di G. R. n° 839 del 16/05/2008 «Costituzione del fondo per le risorse decentrate destinate alla incen-
tivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2008»; 

- che con la stessa deliberazione la Giunta Regionale ha rinviato ad un successivo atto l’integrazione 
del fondo per l’anno 2008 nella misura di  € 1.230.763,45 per le risorse stabili e di  € 1.846.145,17 
per quelle variabili, secondo quanto previsto dall’art. 8 comma 1, 6 e 9 del C.C.N.L. del 11/4/2008; 

- che, nella seduta del 29/12/2008 conclusasi il 31/12/2008, il Consiglio Regionale ha approvato il ren-
diconto per l’esercizio finanziario 2007; 

- che il Coordinatore dell’A.G.C. 08 con nota prot. 2008.1020638 del 4/12/2008 ha trasmesso 
all’A.G.C. 07 la certificazione del rispetto del patto di stabilità interno per l’anno 2007; 

- che il Coordinatore dell’A.G.C. 08 con nota prot. 2008.0977592 del 2/11/08 ha trasmesso all’A.G.C. 
07 l’ammontare delle spese correnti al netto della spesa sanitaria per l’anno 2007; 

 
DATO ATTO 
- che il rapporto tra la spesa del personale, desunta dal conto annuale per l’anno 2007 predisposto 

dall’A.G.C. 07 ed inviato alla Ragioneria Generale dello Stato, e la spesa corrente depurata dalla 
spesa sanitaria, risulta inferiore al 35%; 

 
VISTI 
- gli artt. 31 e ss. del C.C.N.L. 22/1/04 che disciplinano la composizione delle “risorse decentrate” de-

stinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività; 
- l’articolo 8 del C.C.N.L. 11/04/2008, commi 1, 6 e 9; 
 
DATO ATTO 
- che la spesa comprensiva degli oneri riflessi trova copertura nello stanziamento del capitolo 60 UPB 

6.23.104 del bilancio 2008; 
 
VISTI 
- gli art. 40 e 46 del D.Lgs. 165/2001; 
- gli art. 3 e 4, comma 1, del C.C.N.L. del Personale del Comparto Regioni-Autonomie Locali qua-

driennio normativo 2002/2005, definitivamente sottoscritto in data 22.01.2004; 
- gli artt. 31 e ss. del citato C.C.N.L. di Comparto; 
- visto il C.C.N.L. 9.5.2006; 
- visto il C.C.N.L. 11.4.2008; 
- la L.R.1, 2 e 17 del 2008. 
 
DATO ATTO 
che del presente provvedimento viene data informativa sindacale; 
 
 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime  
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009



DELIBERA 
 
per i motivi in premessa specificati e che si intendono di seguito integralmente riportati: 
 
1. di incrementare il fondo delle risorse decentrate destinate alla incentivazione delle politiche di svi-

luppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2008, già determinato con deliberazione di 
G. R. n. 839 del 16/05/2008, ai sensi dell’art. 8, comma 6 del C.C.N.L. 11.4.2008 come segue: 

Risorse stabili: € 1.230.763,45 , 
Risorse variabili:  € 1.846.145,17; 
 

La copertura finanziaria della spesa complessiva, unitamente agli oneri riflessi, rientra nello stanzia-
mento del capitolo 70 U.P.B. 6.23.104 del Bilancio 2008; 
 

2. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, per quanto di specifica competenza, al Servizio 
01 “Entrata e Contabilità finanziaria generale – Costi C.C.D.I.” del Settore 02 “Gestione delle Entrate 
e della Spesa di Bilancio” dell’A.G.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” ed al Servizio  03 “Controllo 
di Gestione e Contabilità Economica” del Settore 01 “Formazione  del Bilancio pluriennale ed annua-
le” della stessa A.G.C. 08; 

 
3. di demandare, ai Settori dell’A.G.C. 07 “AA.GG.., Gestione e Formazione del Personale, Organizza-

zione e Metodo”, l’esecuzione del presente atto, ciascuno per quanto di specifica competenza; 
 
4. di inviare, altresì, il presente atto al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino 

Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 

 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


